1

ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      THỊ ỦY PHƯỚC LONG

      *       Phước Long, ngày 03 tháng 9 năm 2021

            Số:           -QĐ/TU

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

thị xã Phước Long

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam và Quy định số 24-QĐ/TW ngày

30/7/2021 về việc thi hành Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Thông báo số 10-TB/VPTW Đảng ngày 24/8/2021 của Văn phòng

Trung ương Đảng về thông báo kết luận của lãnh đạo chủ chốt về tình hình dịch

bệnh và công tác triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/TU ngày 22/7/2020 của Thị ủy về ban

hành Quy chế làm việc của Ban chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy

khóa XII, nhiệm kỳ 2020-2025;

- Căn cứ Kế hoạch số 43-KH/TU ngày 21/8/2021 của Thị ủy Phước Long

về triển khai thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 05/8/2021 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh về sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống diễn biến của dịch

bệnh Covid-19;

- Căn cứ tình hình diễn biến dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn thị xã và xét

đề nghị của UBND thị xã Phước Long tại Tờ trình số: 113/TTr-UBND ngày

03/9/2021,

BAN THƯỜNG VỤ THỊ ỦY

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thị xã Phước

Long (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Đồng chí: Phạm Thụy Luân - Tỉnh uỷ viên, Bí thư Thị uỷ, Chủ tịch

UBND thị xã: Trưởng Ban.

2. Đồng chí: Nguyễn Ngọc Công - Phó Bí thư Thường trực Thị ủy: Phó

Trưởng ban Thường trực.

2

3. Đồng chí: Lê Thanh Sơn – Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch HĐND thị xã:

Phó Trưởng ban.

4. Đồng chí: Bùi Thị Thuý - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch

UBMTTQ VN thị xã: Thành viên.

5. Đồng chí: Nguyễn Việt Hoàng - UVBTV, Phó Chủ tịch UBND thị xã:

Thành viên.

6. Đồng chí: Lê Đình Thắng -UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo, Giám đốc

Trung tâm chính trị thị xã: Thành viên.

7. Đồng chí: Hoàng Kim Dưỡng - UV.BTV. CN UBKT Thị ủy kiêm Chánh

Thanh tra thị xã: Thành viên.

8. Đồng chí: Đặng Xông Pha - UV.BTV, Trưởng BTC kiêm Trưởng P.Nội

vụ LĐTBXH thị xã: Thành viên.

9. Đồng chí: Hà Tấn Tân - UVBTV, Bí thư Đảng uỷ phường Long Phước:

Thành viên.

10. Đồng chí: Văn Minh Chiến - UVBTV, Trưởng Công an thị xã: Thành

viên.

11. Đồng chí: Nguyễn Ngọc Diệu: UVBTV, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy

Quân sự thị xã: Thành viên.

12. Đồng chí: Nguyễn Văn Dũng: TUV, Phó Chủ tịch UBND thị xã: Thành

viên.

13. Đồng chí: Trịnh Xuân Hải: TUV, Phó chủ tịch HĐND thị xã: Thành

viên.

14. Đồng chí: Nguyễn Thị Hương Thủy: TUV, Phó Chủ tịch UBMTTQ VN

thị xã: Thành viên.

15. Đồng chí: Bùi Thị Hằng – TUV, Chánh Văn phòng cấp ủy -

HĐND&UBND thị xã: Thành viên, Thư ký Ban Chỉ đạo.

16. Đồng chí: Nguyễn Ngọc Sanh – TUV,Trưởng phòng Tài chính – Kế

hoạch: Thành viên.

17. Đồng chí: Dương Văn Vịnh – TUV,Trưởng phòng Kinh tế: Thành viên.

18. Đồng chí: Trương Phước Thành – TUV,Trưởng phòng Quản lý đô thị:

Thành viên.

19. Đồng chí: Lê Thanh Long - Giám đốc Trung tâm Y tế: Thành viên.

3

20. Đồng chí: Ngô Thị Minh Đông – TUV, Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo: Thành viên.

21. Đồng chí Nguyễn Trung Thành – Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin:

Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

Lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện, thống nhất các mặt công tác phòng, chống dịch

COVID-19 theo đúng tinh thần chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ, Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19, Tỉnh ủy và Kế hoạch số 43-KH/TU ngày

21/8/2021 của Thị ủy Phước Long, đảm bảo tập trung, xuyên suốt, quyết liệt, kịp

thời, phù hợp và hiệu quả với quyết tâm ngăn chặn, khống chế đẩy lùi dịch bệnh

trên địa bàn thị xã.

Chỉ đạo Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 và cơ quan có

thẩm quyền của thị xã quyết định áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch, các

biện pháp cần thiết trong tình huống dịch bệnh phức tạp kéo dài trên địa bàn thị

xã và các địa phương khác có liên quan theo chủ trương của Đảng, các quy định

của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch

COVID-19, phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương. Cho chủ trương, định

hướng giải quyết kịp thời các kiến nghị, đề xuất của Trung tâm Chỉ huy phòng,

chống dịch COVID-19.

Chỉ đạo công tác phối hợp giữa các cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị,

địa phương từ thị xã đến cơ sở trong công tác phòng chống dịch COVID-19; chỉ

đạo điều phối, phân bổ và huy động các lực lượng tham gia hỗ trợ thực hiện công

tác khẩn cấp về phòng, chống dịch COVID-19; điều phối các nguồn lực để thực

hiện công tác phòng chống dịch trên địa bàn thị xã.

Chỉ đạo đảm bảo đời sống của nhân dân trong thời gian thực hiện các biện

pháp khẩn cấp phòng, chống dịch COVID-19, thực hiện đầy đủ, đúng quy định

các chính sách hỗ trợ cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn thị xã chịu ảnh

hưởng bởi dịch COVID-19. Huy động cả hệ thống chính trị và nhân dân cùng

chung sức, đồng lòng, tích cực tham gia công tác phòng, chống dịch, bảo vệ sức

khỏe, tính mạng cho người dân.

Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, tổ chức, đơn vị, xã, phường trong việc thực

hiện các nhiệm vụ, giải pháp phòng chống dịch COVID-19; chỉ đạo giải quyết

những khó khăn, vướng mắc nảy sinh trong triển khai thực hiện công tác phòng

chống dịch COVID-19 tại các xã, phường.

4

Điều 3. Ban Chỉ đạo hoạt động theo nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể

lãnh đạo, cá nhân phụ trách về các hoạt động liên quan đến công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn thị xã. Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của

Ban Chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo.

Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu

của cơ quan nơi công tác trong chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ và điều hành

hoạt động của Ban Chỉ đạo. Thành viên Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu nơi cơ

quan công tác để thực hiện các nhiệm vụ phân công theo Quy chế hoạt động của

Ban chỉ đạo.

Điều 4. Văn phòng Cấp ủy – HĐND&UBND thị xã, các cơ quan tham mưu,

giúp việc Thị ủy, các cơ quan khối Đảng, đoàn thể, các cấp ủy đảng trực thuộc

Thị ủy; các cơ quan, đơn vị, địa phương và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:                T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Tỉnh ủy;  BÍ THƯ

- BCĐ phòng chống Covid-19 tỉnh;

- Các đ/c UVBCH đảng bộ thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân tại Điều 4;

- LĐVP;

- Lưu VT.

 Phạm Thụy Luân

		2021-09-03T16:57:36+0700

		2021-09-03T17:03:26+0700

		2021-09-03T17:13:16+0700

		2021-09-03T17:13:16+0700